PAGE
2

СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  КЛЕПЕЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСПЕЛИХИНСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
10.06.2019

             №   11

с. Клепечиха
О внесении изменений в решение

от 27.06.2008 № 12
«О квалифицированных требованиях к муниципальным служащим, замещающих должности  муниципальной службы в Администрации  Клепечихинского сельсовета»

В  соответствии с ч.4 ст. 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Алтайского края от07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае» сельский Совет депутатов Клепечихинского сельсовета  РЕШИЛ:
1. Внести в решение сельского Совета  депутатов Клепечихинского сель-

вета   от 27.06.2008 № 12 «О квалификационных требованиях к муниципальным служащим, замещающих должности муниципальной службы в  Администрации Клепечихинского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края» следующие изменения:

п. 1 Положения  изложить в следующей редакции:
-  для высших должностей муниципальной службы  требуется высшее профессиональное образование и стаж муниципальной службы на должностях не ниже главной группы либо государственной службы на должностях не ниже ведущей группы не менее двух лет или стаж среднее специальное образование и стаж муниципальной службы на должностях не ниже главной группы либо государственной службы на должностях не ниже ведущей группы не менее двух лет или стаж работы по специальности не менее пяти лет;

2) для старших должностей муниципальной службы  требуется образование не ниже среднего профессионального и стаж муниципальной (государственной) службы не менее одного года или стаж работы по специальности не менее двух лет.

2. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по соблюдению законодательству, бюджету и налогам (Скок Г.И.).
Глава сельсовета                                                                                       А.В. Кудин